АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 13.12.2022 № 91

О внесении изменений в постановление № 68 от 22.08.2014   «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

  В соответствии с п. 8 ч. 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству Администрация Ермаковского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление № 54 от 22.08.2014   «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в редакции постановления от 31.05.2017 № 73, от 09.07.2020 № 54):
1.1. Пункт 2.8. Положения дополнить подпунктом следующего содержания: «об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания»;
1.2. Пункт 4.3 Положения изложить в следующей редакции: «Председатель организует работу комиссии и ведет заседание, а в его отсутствие - заместитель председателя. Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Ермаковский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ермаковского  сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                                      А.А.Фабер

Лыкова Т.Н.
8(383 56) 34-421